REQUERIMENTO Nº _____​_ /2022
Senhor Presidente:

A Vereadora subscritor da presente, no uso de suas atribuições regimentais, vêm, à presença de Vossa Excelência, requerer que seja encaminhado um oficio às empresas de telecomunicação CLARO, OI, VIVO E TIM, solicitando melhorias no sinal das referidas operadoras, em todo o município de Arapongas. Tal pedido se deve pelas muitas reclamações dos usuários que não conseguem utilizar os serviços básicos de telefonia móvel de sua operadora, trazendo muitas vezes prejuízos para o cidadão que utiliza este meio de comunicação como forma de trabalho e/ou estudos.
Para tanto, solicitar a quem compete: as operadoras de telecomunicação CLARO, OI, VIVO e TIM que tomem providências a caráter de urgência, para que todos os usuários tenham qualidade nos serviços prestados pelos mesmos.
Sendo assim, conto com o apoio dos nobres pares para aprovar por unanimidade esta solicitação.

Nestes termos,

P. aprovação e encaminhamento.

Arapongas, 01 de junho de 2022.
                                 ______________________________
Marilsa Staub Vendrametto
Vereadora

(PSC)